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W IA D O M O ŚC I K R A JO W E .

—  Z W iednia. —

N . Pan raczył najlsskawiej X iecia  Eugeniju- 
sza Lainorale de Ligne , Gra u da H i s z p a ń s k i e g o  

pierwszej klassy umieścić w liczb ie  swoieh rze­
czywistych Podkomorzych.

W e  W torek d. 27. Kwietnia b. r. o  godzin ie 
1 olej rano przedsięw zięto przy uiicy zwanej 
Singerstrasse, w klasztorze Franciszkańskim, pu­
bliczne losowanie pięcioprocentowych kapitałów 
stanu , których termin wypowiedzenia z  drugim 
rzędem  zbliża s ię ,  w  ilości dziesięciu milijo- 
nów zł. r . , wyjąwszy przeznaczoną do wypo­
wiedzenia cześć długu rentowego Lombardzko- 
W cneckiego M o n te , którego ciągnienie nastąpi 
w M edyjolanie, w obecności radzcy nadworne­
go c. k. powszechnej Kamery , Schwarzhnbera , 
i dyrektora funduszu umarzającego i długu sta­
nu radzcy nadwornego Scharfa, za pośre k.ic- 
twem c. k. centralnej stanu i kredytu Izby ra­
chunkowej.

W IA D O M O ŚCI ZAG RAN ICZN E. 

Królestwo Polskie.
—  Z  W nrs7.nwy dnia  26. Kw ietnia. —  

Dnia w czorajszego przybył do stolicy naszej 
w pow rocie z Petersburga J. K. M ć X iążę A l­
bert , K rólew icz pruski. .

Rossy ja.
-—  z Petersburga d. /(. (16.) Kw ietnia. —- 

N . Cesarz Jmć raczył przesłać ozdobę orde­
ru Alexanrira Newskiego Szaincliolowi Tarkow ­
skiemu w Dagestanie z  załączeniem następują­
cego reskryptu :

D o  Naszego kochanego W a li M ekbi Hana 
Szamchała Tarkowskiego w Dagestanie , Jene­
rała Lejtnanta w Naszem wojsku.

Stała wierność i poświęcenie się Naszemu tro­
nowi , jakich ciągle dawałeś Nam W P an  dow o­
d y, W  Pana długa służba i niezmordowana tro­
skliwość około dobrego zarządu tej części D a­
gestanu, oddanej bezpośrednio pod dozór W Pana 
przez Nasze w nim położone zaufanie, zjednały 
W panu Nasz szacunek. Pragnąc W Panu dać 
tego d ow od y, mianowaliśmy go kawalerem or­

deru Ś. Ale.Yandrn N ew skiego, którego przesy­
łając tu załączone ozd ob y, rozkazujemy abyś je 
w łożył na siebie i nosił stosownie do statutów.

Zostajemy z wysoką Naszą życzliw ością 
W Pann przychylni

(Podp.) M IKOŁAJ.
Dan w Petersburgu d. 19. (3 t.) Marca 18^0.

—  Z  Odessy d, 9. (21.) K w ietnia  —
Jussuf Pasza, który od czasu wzięcia W arny 

zn^jdował: się w  Odessie jako jeniec wojenny, 
opuścił nasze miasto d. 5. t. m. i udał sio do 
Konstantynopola na pokładzie auslryiackiego okrę­
tu le  M in cio  pod Kapitanem F. Jwanczyc.

Zjednoczone Niderlandy.

D ziennik S ta a ls  Couranl mówi w dzisiejszym 
numerze swego pism a: GazeLy niedawno nade­
słane z Jawy wspominają o artykule um ieszczo­
nym w Dzień, angielskim wychodzącym w Kan­
ton ie, który;, donosi w liście prywatnym pisanym 
z  Batawii , że wojna na Jaw ie tak ze  strony-na- 
szego  rządu , równie jak ze strony powstańców 
bardzo powoli jest popierana, i że trudno prze­
w idzieć jej koniec; dalej że małej liczby wojska 
jakie mamy na tej w ypraw ie, źle użyto; że po­
między wojskami europejskieini panuje w iele 
chorób, przez co liczba ich znacznie się zmniej­
sza , i że  z naszej strony wojna nawet w sposo­
bie odpornym nie może być prowadzona. Ga­
zeta Jawańska usiłowała zb ić to w idocznie fałszy­
w e doniesienia, i powiada przy tein , że w tym 
czasie , kiedy list pisano z Batawii do Kantonu, 
mieliśmy przeszło 26,000 wojska w p o lu , i rząd 
nie opuszczał żadnej sposobności ukończenia nie­
szczęsnej w a lk i, która sama przeszkadza w znie­
sieniu się Jawy.

W ielk a  Brytanija 1 Irlandyja.
W  d. 3. Kwietnia obrany został' w D ublinie 

Pan S. Grihan dyrektorem banku Irlandzkiego-. 
P. Grihan jest katolikiem i pierwszym 7. w y­
znawców tej w ia ry , który na ten urząd został 
powołany.

Dnia 5 . Kwietnia uczynił P . Grant w łzb ie  
niższej wniosek względem  nadania swobód ży­
dom W ielk ie j Brytanii. W  m ow ie, która miał
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z  tej okoliczn ości, p rzeb ieg ł najpierwej ich hi- 
storyję od czasu jak do A n glii p rzyb y li, a na­
stępnie wystawił okrutne obchodzenie się z ni­
mi, obciążanie ich podatkami, Ograniczenia w ku­
powaniu dóbr i w  wykonaniu obrządków re li­
gijnych. P od Edwardem I. wygnano z Anglii
1 5,ooo żydów ; w iele  ich majątków skonfiskowa­
no i wielu przy tern zamordowano. Następnie 
skreślił obraz ówczasowych i późniejszych prze­
śladowań żydów w Niem czech. Francyi, Hiszpa­
nii i Portugalii. W e  l 5o Jat po w ypędzeniu, 
pód Sztuartami pow rócili znowu żydzi do An­
g lii. —  Nałożono na nich podatek zwany cu­
dzoziemskim , i kazano, aby łożyli na wycho­
wanie tych d zieci żydowskich , któreby przyjęli 
re lig iję  chrześcijańską. Pod Jerzym  III. dozwo­
lono naturalizacyi dla żydów zagranicznych i u- 
wolniono ich od podatku cudzoziem skiego. W ła ­
ściw ego wyłączenia żydów od używania pravfr 
obywatelskich nie ma w A n glii; ale przysięga, 
która każdy urzędnik wykonywać winien , jest 
tego rodzaju, i i  żyd nie może jej wykonać. —  
O prócz tego ulegają żydzi w Londynie takim 
ograniczeniom , ja nich nie ma w innych miastach. 
W  Londynie liczą ich 20,000. Następnie zb i­
jał P. Grant zarzuty przeciw  nadaniu swobód 
zydóin; tw ierd ził, ze to nie przeciw i się zasa­
dom chrześcijaństwa; że obyczaje ich poprawią 
sio , gdy się zmienią prawa dla nich szkodliwe.

, —  P. Inglis sprzeciw iał się nadaniu swobód ży­
dom. P o  kilku innych mowach w tyin przed- 
iniocio, zabrat głos Kanclerz Izby skarbowej, i 
uprzedziw szy, iż  żadnej nie ma osobistej ku ży­
dom n iech ęci, dla tego musi się sprzeciw ić ich 
em ancypacyi, iż należy szanować .opiniję ludu 
angielskiego, która się zasadza na re lig ii chrze­
ścijańskiej. Z  resztą ponieważ liczba żydów w 
A nglii jest bardzo mała , w ięc teraźniejsze ogra­
niczenia nie mogą być uważane za w ielkie dla 
kraju nieszczęście. W niosek P. Grant w iększo­
ścią kresek został przyjęty, i stosowny b il pier­
w szy raz przeczytano. —  Dnia 6. b. in. zapytał 
sie Lord Palmerston Kanclerza Izby skarbowej 
jak się rzecz ina z  amnestyją Don M ig u ela , o 
której gazety zagraniczne don iosły, czyli Don 
M iguel wydał ją z własnej w oli lub na obce 
p rzełożen ie? Kanclerz Izby skarbowej odpo­
w ied zia ł, iż rząd Angielski nic nie wie o am- 
n estyi, którą Don M iguel miał wydać dla pe­
wnych Portugalczyków.

Osnowa bilu za oswobodzeniem żydów przez 
Pana Grant podanego, jest następująca; „Skut­
kiem rozmaitych .ustaw poddani W . K. M ci wy­
znania M ojżeszowego podlegają pewnym ście- 
śnieniom i niezdolnościoin ; gdy zdaje się być 
przyzwoitem  uchylić te ustawy i postawić pod-

\
danych żydowskich W . K. M ci w równein poło­
żeniu i stosunkach z poddanymi katolickim i, tak 
co do praw cywilnych , jakoteż i przyw ilejów , 
racz W . K. Mość za pomocą i przyzw oleniem  
Lordów  duchownych i św ieckich, oraz Członków 
Izby niższej, na teraźniejszym parlamencie zgro­
madzonych, zamienić w prawo przyjąć się mającą 
uchwałę, aby każdemu żydowskiemu poddanemu 
W . K. M ci wolno było używać wszelkich i ta­
kich praw cywilnych, swobód i przyw ilejów , tu­
dzież posiadać i sprawować takie urzędy i posady, 
jakie katoliccy poddani W . K. M ci teraz z  pe- 
wnemi wyłączeniami posiadać i używać inogą. 
N iech będzie także na zawsze postanowieniem, 
aby żydowscy poddani W . K. M ci w e wszystkich 
przypadkach , gdzie  prawo wymaga, obowiązani 
byli z modyfikacyją poniżej wzmiankowana , w y­
konać i podpisać taką przysięgę, jaka w bilu przy­
jętym roku zeszłego dla katolickich poddanych 
W . K. M ci została przepisaną. Powinni oraz uczy­
nić i podpisać oświadczenie przepisane uchwałą 
zapadłą w dziewiątym roku panowania W . K. Mci. 
N iech będzie dalej prawnie postanowionein , iż 
kiedy żydowski poddany W . K. Mci wspomnioną 
przysięgę wykonywać i rzeczone oświadczenie 
podpisywać będzie, wyrazy: ISu praw dziw ą w iarę  
chrześcijanina, zostaną opuszczone; a przysięga 
ta odbieraną będzie w tym samym sposobie , jak 
wykonywają teraz przed w ł a d z a m i  sądowemi; ta­
kie zaś wykonanie ma być uważane za dostate­
czne i prawne. P o przyjęciu tej uchwały , ży­
dowscy poddani W . K. M ci podlegać będą ta­
kim , nie żadnym innym ścieśnienioin, jak pod­
dani kato liccy, a wykonanie rzeczonej przysięgi 
ma mieć taką moc i skutek pod względem  uchy­
lenia w szelkich innych ścieśnień, jak poddanych 
katolickich. Również odbieranie, spisanie i za­
świadczenie przysięgi przez żydów wykonać się 
inajacej, nastapi tym samym sposobem , jak od 
katolików.”  ‘

Kościół anglikański liczy  w  22 Biskupstwach 
9983 kościołów i kaplic. Protestanccy dyssente- 
row ie , mają w 40 Hrabstwach Ó442 domów mo­
dlitwy ; liczba kaplic katolickich wynosi 338. 
W  liczb ie  998.") kościołów anglikańskich tylko 
66 jest takich , na które gminy powołują ducho­
wnych , uo innych zaś rząd , kościół, to jest B i­
skupi lub kapituły , szlachta i w łaściciele ziem ­
scy, obadwa Uniwersytety i korporacyje. Ogólny 
dochód missyj dyssenterów wynosił w roku 1829,
90,000 £. sz t ., inissyje episkopalne mają tylko
6.7,528 f. szt.

Lord M ilton odebrał z przylądka Dobrej Nar 
dziei petycyję do parlamentu ; proszący domagaj? 
s ię , aby w osadzie tej zaprowadzono system re­
prezentacyjny.
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Podług urzędowych podań, uprawiają w Indy- 
jach angielskich z obudwóch stron Gangesu , in- 
dygo na 246 milach Kwadratowych z ie m i, które 
w przecięciu czynią 3 1/2 mili jonów funtów ro­
cznego dochodu za ten matcryjał farbierski. —  
Czysty zysk ■, jaki Anglija ciągnie z tej gałęzi, 
czyni rocznie przeszło 400,000 fun. szt.

W  ciągu ośmiu ostatnich lat zniesiono li2 fj 
dawniejszych aktów parlainentowych całkiem,
* 443 w części.

Pod ług wiadomości z Malty z  dnia 3o. Marca, 
tak stojąca tamże na kotwicy flota rossyjska, jako- 
też oddział angielskiej floty wyszły pod żagle 
pierwsza na m orze wschodnie, a druga do Anglii.

O k rę t , który Margr. Palm elia z  Londynu w y­
sadzi! na wyspę T erceirę, zawinął znowu do P ly ­
mouth. Podług wiadomości przez ten okręt przy­
w iezionych, w tymże kraju, który nie u legł jeszcze 
władzy Dorn M iguela , zaprowadzoną została w d. 
16. Marca rejencyja przez Dom Pedro do utrzy­
mania praw córki jego  Donny Maryi miano­
wana. Courrier  um ieścił przy tej sposobności 
kilka urzędowych dokumentów, które podług jego 
zdania zaprowadzeniu tejże rejencyi mogą nadać 
pewny charakter. Pom iędzy temi dokumentami 
uwazaja : A k t , mocą którego Dom Pedro przed 
dwoma laty zrzekł się korony portugalskiej na 
rzecz córki swojej Donny Maryi. Akt późniejszy 
Doin Pedra z dnia i 5. Stycznia 1829, p rzez który 
ośw iadcza, że Dom M iguel nadużył władzy i Por- 
tugaliją pozbaw ił prawego rządu. W  skutek tego 
mianuje Dorn Pedro r e j e n c y j a  dla Portugalii i przy­
ległych  do niej prowincyj w imieniu Donny Ma­
ryi. T rzeci dokument nakoniec, jest odezwa re­
jencyi teraz na wryspie T erceirze  zebranej, którą 
tai ogłasza swoję instalacyią na tej wyspie , i tę 
jako punkt połączenia się wszystkich wiernych 
Portugalczyków naznacza. Courrier  uważa te do­
ku menta tylko jako uroczystą protestacyją prze­
ciw  rządowi Dom M iguela.

Podług Spektałora, za kilka dni ma być chrzczo­
nych dwunastu m łodych żydów w St. James w ko­
ściele W estininsterskim , którzy przeszli do re- 
lig ii protestanckiej.

W ed łu g gazet londyńskich, liczba kato^irtow 
w Anglii i Szkocyi wynosi dwa milijony. Sam Lon­
dyn liczy  ich i 5o,ooo, a jak pewien Dziennik pa- 
ryzki mówi , jest w ięcej katolików w Londynie, 
niżeli w samym Rzym ie. Glasgow liczy ich 80,000, 
Manchester 60,000, L iyerpool 5o,ooo. Cate pra­
w ie Hrabstwo Lankaster jest katolickie. Przed 
ł 5 laty zaledw ie było dwie rodzin katolickich 
w llrb st. L eicester, teraz jest ich liczba bardzo 
znaczna.

Pan 0 ’G onnel, który teraz podczas feryj par­
lamentu znajduje się w D ublin ie, utworzy! tani/e

nowe towarzystwo, pod nazw ą: „T ow arzystw a 
przyjaciół Irlandyi wszystkich wyznań re lig ij-  
nych“  którego Prezydentem sam mianowany zo­
stał. Na zgromadzeniu tegoż towarzystwa dnia 
6. Kwietnia , miał Pan 0 ’Connell długą m owę, 
w  której w yłożył cele, jakie to towarzystwo osią­
gnąć starać się powinno, m ianowicie: Zniesienie 
aktu unii między Irlandyją a Angliją , zaprowa­
dzenie własnego narodowego parlamentu i refor­
ma radykalna w teraźniejszym sposobie reprezen- 
tacyi w parlamencie w ogólności.

Francyja, "

W  dniu i 5. Kwietnia znajdował się Król na 
polu marsowem , gdzie gwardyja królewska czy  -i > 
niła o b ro ty , po których kazał Monarcha wojsku 
przed sobą przeciągnąć.

P odług G a zette  de F r a n ce , zamyślał D elfin 
-25. Kwietnia wyjechać do Toulonu. W  pierwszej 
połow ie Maja - chce Jego  Królewicowska Mośó 
pow rócić do sto licy , w  którymto czasie zjechać 
mają także Królestwo Ichmość Obojej Sycylii. .

Od dwóch miesięcy trudnił się Uniwersytet 
organizacyją nauk , których potrzeba okazała się 
p rzez zaprowadzenie nauki nowych języków 
w kollegijach na mocy postanowienia z  Marca 
1829 , które winni jesteśmy byłemu M inistrowi 
W ism en il. -P ro jekt tego statutu przyjęła te­
raz ostatecznie rada Uniwersytetu , który w czę­
ści natychmiast, w części w roku przyszłym  przyj­
d zie do skutku. Podczas gdy o potrzebie pręd­
kiego rozwiązania Izby Deputowanych , Q u oli-  
dienne  i  G a zette de France w  ostatnich .czasach 
coraz z  większą zaciętością prowadzą spory, za­
pewnia G a zette  de France  na nowo stanowczo, 
ze postanowienie rozwiązujące I z b y , niebawem 
będzie ogłoszone. W  Ministeryjuin trudnią sie 
juz nowemi wyborami , i Prefektow ie otrzymali 
już okóln ik , podług którego w tćj m ierze po­
stępować mają.

Z Toulonu donoszą pod d. 9. K w iet.: „D n ia  
w czorajszego po przybyciu fregaty C y b e le , po­
sianej ze zleceniami do dowódzcy stanowiska 
A fry k i, rezeszła się wieść , że T ripoljs zajęli E- 
gipcyjanie. P od czas, gdy w okolicy Toulonu 
naznaczone sa leże na 5o,ooo ludzi p iech oty, 
uważają , że nie masz przygotowania do umie­
szczenia jazdy. Zdaje się w iec , że zaraz po na­
dejściu zabraną będzie na okręty; a może i ża­
dnej nie będzie jazdy; mówią nawet, że W ic e ­
król Egipski dostarczy kontynge.ns, P. D uperre 
ma być tego zdania , ź.e wyprawa będzie mogła 
dopiero d. j .  Czerwca lądować na brzegi. T y le  
pew na, iż pomimo wszelkiej pilności w uzbra­
janiu nie wszystkie okręty będą m ogły być go­
towe z końcem Kw ietnia, i ze pułki , które do-
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piero d. 28. i 29. Kwietnia staną w swoich le­
żach , nie będą m ogły już wsiąść w d. 1. Maja 
na okręty w Toulonie.

Journal de Cornmerce zawiera list z Alesan- 
dryi z dnia 9. Marca , donoszący, że  Angielski 
Konsul odebrawszy depesze zK orfu  udał się na­
tychmiast do Paszy do Kairu , aby zapobiegł spól- 
neinu onegoż działaniu w wyprawie Algierskiej. 
List ten namienia także o układach z Paszą przez 
P . Huder łącznie z  nowyin Francuzkim Konsulem 
P . Langsdorf, w s k u te k  których flota Egipska 
miała niezw łocznie wypłynąć. Po zdobyciu A l­
gieru  ma Mehmed A li zostać w posiadaniu one­
goż , a Francyi płacić pewien rodzaj daniny pod 
tytułem wynagrodzenia kosztów wojennych. List 
te n , przyw iózł do Toulonu bryg E clip se, na 
którym pow rócił P. Huder.

Francuzkie D zienniki namieniają o liście  z Bue- 
nos-Ayres z d. i 4- Listopada 1829 donoszącyiti, 
ze P. Boinpland p rzybył do wsi Śt. B o ria , nad 
rzeką Uraguaj , gd zie  znajduje się legacyja Bra­
zylijska. Spodziewają się go niebawem z jego 
zbioram i w Buenos-Ajres.

Podług G lobe  p e w ie n , który jest w stosun­
kach przyjaźni z  Boliwarem  , miał od niego o- 
debrać listy , w których formalnie oświadcza , że 
zrzeczen ie się jego Prezydentury jest stanowcze 
i że na wiosnę i 83t r. ma zamiar przybyć do 
Francyi.

G a zcite  de France  d on osi: , ,Zapał wojska 
w szelki przewyższa wyraz. Charakter wojskowy 
naszego narodu objawia się przez pośw ięcenie 
się i m iłość ku Królowi. W  pewnem m ieście 
sami żo łnierze uw ięzili lib eralistów , którzy nio- 
przyjażnem wyrażeniem starali się zapał ich u- 
czyuie oziębłym . W  Poitiers stawiło się 200 ludzi 
przed Pułkownikiem  tamecznej z a ło g i, ofiarując 
swoję służbę , a że nie można ich było przyjąć 
b e z  zapytania się Ministra w ojn y, przeto aż do 
nadejścia odpowiedzi, poczęli ćw iczyć się z żo ł­
nierzami. W szęd zie, wojskowi , który czas słu­
żby skończyli , nie chcieli w ziąć uwolnienia , a 
w ielu nawet weteranów żądało wnijść na nowo. 
Jak wiadomo , od kilku miesięcy zarzucony był 
Minister wojny prośbami Oficerów z w ojska, aby 
ich  do wyprawy użył.

H is zp a n ija .

Gazeta Madrycka z  d. 6. Kwiet. zawiera prag­
matyczną sankcyją , ustanowioną przez Króla Ka­
rola IV. w roku 1789 dla porządku następstwa 
tronu w H iszpanii, a którą teraźniejszy K ról ja­
ko zasadnicze prawo Państwa dla Hiszpanii ogła­

sza. T a sankcyja pragmatyczna przez Korlezów  
w 1789 p rzyjęta , nakazuje, aby ustawa Saliska 
przez Bourbonów we Francyi zaprowadzona, w y­
łączająca liniję żeńską od następstwa tronu, która 
w  Hiszpanii nie była nigdy za ustawo Państwa 
uważaną, została zniesiona. Ku uzupełnieniu tej 
powyższej pragmatycznej sankcyi, uchwalił Król 
na przypadek małoletności następcy z linii mę- 
zkiej lub żeńskiej , aby złożona była rejencyja z  
trzech lub pięciu osób, aby owdowiała Królo­
wa była na jej c z e le , wszyscy zaś inni X iążęta 
i X iężn iczki doinu król. powinni być wyłączeni. 
Zaraz po rozwiązaniu Królowej magnaci Państwa, 
powinni w edług dawnego zwyczaju uroczyście 
przysiądz , iż prawa nowego Następcy tronu będą 
uznawali i bronili.

W iadom ości handlowe.

—  Z Gdańska d. i 5 . Kw ie:nin. —
Z  magazynów nic wcale pszenicy nie sprze­

dano ; pomimo tego jednak targ nasz dostatecz­
nie jest produktem tym zaopatrzony. Na targH 
nie wielka ilość znalazła kupców , ceny najpię­
kniejszych gatunków są ciągle to same , pośled­
niejszych cokolw iek spadły.

—  Z  ta m tęd  d. 19, K w ietnia . —  

P om im o, że listy Londyńskie z d. 9. Kwiet­
nia d on iosły , iż targ tamtejszy w dniu tyin był 
bardzo nieczynny , jednak w dniu dzisiejszym na 
placu naszym , interesa zbożow e były dość oży­
w ione; pochodzi to z upowszechnionej 11 nas o- 
p in ii, że cena dobrych gatunków pszenicy bę­
dzie się ciągle  utrzymywała. Od d. i 3. do 16. 
Kwietnia sprzedano zĄĄ łasztów pszenicy, po ce­
nie od 21 do 5 i zip. za korzec.

—  Z  Hamburga d. 16. Kw ietnia. —

Pszenica skoczyła nieco wskutek otrzymanych 
wiadomości z Londynu.

—  Ti Am sterdam u d. 13. K w ietnia . —

Odbyt dzisiejszy ograniczał się potrzebą kon­
sumpcyjną; t26fnntown pstrokatą polską pszenicę 
płacono 528— 335 złt. h . , is jfu n t. biało pstro­
katą także polską po 3oo złt. h . , i 25fun. czer­
woną królewiecką po 270 złt. h . , I2ifuut. pstro* 
kata królewiecką po 272 złt. h.

WIDOWISKA w« LWOWIE.

T e a t r  ni emi ecki .  —  Dziś: po raz pierwszy 1 Siad1 
unii Land Luslspicl in dicy Akten, neto1 
eiiitin Yorspielc, von b'. Ilulbein.

R edaktor: M ikołaj itlichalew icz;  —  D rukiem : Piotra I’idera.


